a) Lubet hic ipsius Rainaldi litteris haec nostra confirmare: *Nos Reynaldus de Castris & Dominus de Bitis notum esse volumus univerfis, quod nos compos mentis nostre ecclesie sancte Marie in Werneswilre ordinis Cisterciensis vineam nostram fitam & plantatam in Bolcha pro anime nostre & progenitorum nostrorum remedio contulimus & salute. Ita quod dicta ecclesia Monialibus de pomerio de Gemino ponte quinque solidos Metenses denarios de dicta vinea, quam ipsi ecclesie de Werneswilre contulimus, singulis annis in assumptione beate & gloriose virginis Marie persolvat -- Actum anno Domini M^o CC^o LXXIII^o in festo beati Sixti pape & Martiris. Testes, qui buic legacioni interfuerunt, sunt bii, Dominus Nicolaus Abbas de Sturzelenborne & Dominus Reynerus & Dominus G. de Egkiswilre milites de Castris & N. physicus.*

Confirmavit hanc donationem eodem anno *Fridericus Dux Lotoringie & Marchio*, cuius *Raynaldus Comes Castrensis b. m. fuit patruus.*

cantur in eo, quae in hac vitam monasticam agebant, simpliciter
moniales de pomerio de Geminoponte. Alterum idque clarius &
 opportunius reliquit ipsa *Priorissa totusque Conventus ordinis S.*
Marie Magdalene penitentis in pomerio apud Geminipontem Met-
ensis dioecesis in litteris de a. clocc xcii b). A saeculi XIV quin-
 quagesimo octavo iterum occurunt in charta quadam emtio-
 nis venditionis c) die *Fravien in dem Closter.* Nulla eius

E

com-

b) Emittamus hanc quoque e carceribus, non quidem integrum,
 sed quantum ea ad lucem huic monasterio impertiendam facit:
Nos Adelheidis priorissa totusque conventus ordinis S. Marie
Magdalene penitentis in pomerio apud Geminipontem Metensis
Dioecesis tenore presentium constare volumus universis, quod Viri re-
ligiosi Abbas & Conventus monasterii Hornbacensis ordinis S.
Benedicti prefate dioecesos nobis concederunt & donaverunt bona
quedam, que ab ipsis omni iure noscuntur fore pendencie, sita
in Kezzelbach apud Gemini pontem, pro annuo censu, videlicet,
octo capponibus in festo beati protomartyris Stephani singulis an-
nis per nostrum nuncium principalem Abbatii, qui pro tempore
fuerit apud Hornbach, presentandis & assignandis. -- In cu-
iuis rei testimonium nostrum sigillum una cum sigillo honorabilis
viri religiosi Abbatis Monasterii Wernerivillani presentibus est ap-
pensem. Et nos Abbas antedictus dicimus, quod ad preces pre-
dicatarum dominarum religiosarum nostrum sigillum in testimonium
omnium premissorum presentibus duximus apponendum. Datum
& actum anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo secundo
in die beati Laurentii martyris.

Kezzelbach est quidam terrae tractus, qui montem, quo *Chif-*
lickum itur, ascendentibus a dextra conspicitur.

c) Dedit illam *Johannes Swinde / Conradi Swinde* filius, miles
 & castrensis in Geminoponte, qui *Walrabo Comiti Bipontino*
 omne suum praedium redditusque suos in *Stambach* & qua pa-
 tet parochia *Contvicensis*, sive feuda sive allodia, vendidit, ane die

Die

commemoratio antiquior, neque recentior nobis reperta est. Monasterium vero hoc bellissime in rupe aedificatum erat, ita ut ex ea Amphitheatrum regionis florentissimae spectes. Anno demum clo^c xxxi aliud nobis vicinum monasterium in monte praecelso praefecture Bipontinae, qui iam pridem dictus fuerat *Wernersberg*, liberalitate in primis Comitis Sarwerdensis surrexit, ac dein Kirkelsenium & Hohenburgensium Dominorum aliorumque donationibus egregie auctum est, nomine *Wernerivillanae* ecclesiae clarum, *Kloster Bersweiller*, ordinis Cisterciensis. Antiquius vero monasterium novum, prope Otvillam, hodie *Neumünster*, ad Blesam amnem situm, antiquum quoque laudis documentum regionis huius Vosagiæ suppeditat. *Tholegium*, de quo, an ad pagum nostrum referri debeat, nondum quidem constat, at proximum illi tamē, loco nemoroſo & floridis pratis amoeno, ut *Bromeri d)* verbis utar, constructum aevo Dagobertino est. Fontibus quoque aquarum maxime salubrium, quin acidularum abundat pagus noster. Iam ante aliquot saecula vici *Walsborn* ad *Trualbam* amnem milliare, & quod excedit, ab urbe nostra distantis, ditionis Lotharingicae, ob aquas ibi scaturientes salubres celebritatis documenta superesse aiunt in Archivo Lotharingico; atque illam confirmat quae novissime facta est eius indagatio. Petróleum illae in primis secum ferunt, aequa ac is, qui in *Contwigio*, bis mille abhinc passus sit, etiamnum notus est fons aquarum, quas dicunt minerales. Imo etiam aeris cuprii

drey Garten, die die Frawe in dem Cloſter --- hand, die da gelegen sind zu Contwig, die In auch myn Vatter selige vorhin versah --- hait &c.

d) Antiqq. Trev. T. I. p. 347, ad a. 637.

prii venas in terra abditas subindicat fons ad *Blesam* inter Wolfershemium & Blicweiler vicos situs, qui aere illo imbutus vocatur *der Rotheborn*. Mitto iam reliqua, quae ad regionis huius commendationem pertinent. Illud certe clarissimum, pagum nostrum omnibus cumulatum esse laudibus, quas habet *Vosagus*, non horridus ille, sed quem *Herculanus* iure meritoque amoenissimum & memorabilem praedicavit. Faciam quoque deinceps, ut monasteriorum, quae ditionis Bipontinae iam sunt, &, si ab *Hornbacensi* discesseris, pridem iacent, antiquitas fere nova fiat, & e tenebris in lucem evocetur e). Sed iam vela contrahere luet. Post annum cl^oLXX turbulentis Henrici IV temporibus Comitum a *pagis* denominatio cessare coepit, communi historicorum fide diplomatum subnixorum testimonio; adeo ut iam saeculo XI nullam fere illius mentionem factam invenerim f). Atque haec est causa,

E 2

cur

- e) Quam vir alias doctissimus *Browerus* in nota ad C. XI. vitae S. Pyrminii in sideribus illustr. ardentius desiderat: *& erui forte in lucem poterat, ni & loci memoriam & S. Pyrminii religiosissimam habitationem nostri seculi Harpyae foedis unguibus dilacerassent.*
- f) Ediderunt quidem ad praetensam sibi de monasterio Hornbacensi factam donationem, & iniustam eius a. 1631. factam occupationem defendendam Spirenses Episcopi chartam quandam traditionis ab Henrico IV. a. 1087. factae, in qua legas: *Abbatiam nomine Hornbach in pago Blisengawe in Comitatu Gottfridi Comitis sitam*; at factas esse has tabulas infra in Cap. II. pluribus demonstrabimus. Adsunt etiam aliae chartae ab eodem Imp. Henrico datae, in quarum altera de a. 1072, Hornbacum in *Vosago* situm fuisse, altera vero de a. 1105, *Abbatia Hornbach* simpliciter dicitur.

cur enumeratio ista locorum pagi Bleensis non plura comprehendat. Omisimus enim illa, quae antiquitatem seculi XI superare, aut certe attingere, haud ex veteribus monumentis didicimus. Neque igitur quis miretur, si neque *Geminipontis*, neque *Homburgensis*, seu *alti montis*, neque *Kirckelensis*, castrorum inter illa mentionem factam videat. Forte & locorum horum vetustas superat, quam de iis colligere licuit, memoriam. Romanas enim eorum origines mitto, quum traditionibus nitantur incertis, adeoque definitio sit periculosa b). Peragrandi quidem mihi saecula antiquioris aevi versus saeculi demum XII finem occurrit castrum de *Geminoponte*, sive de *duobus pontibus*, a quibus Comites tunc pri-

mum

g) Traditio scil. a Mart. Zeilero in Topogr. Pal. Rh. & vic. reg. p. 59. & C. Tolnero Hist. pal. c. II. p. 57. relata est, Castrum *Geminipontis* originem debere Claudio Druſo Augusti privigno. qui in partibus Rheni cum exercitu agebat. Dubiam illam reddere, imo falsitatis arguere studuit laudatissimus Auctor *Orat. de Biponto*, ex eo, quod 50. illa castra Romanorum L. Annaeo Floro, Romanarum rerum scriptori, ad Rhenum erecta fuisse dicantur. At illud non impedit, quo minus & in hac regione Vosagica castra posuerint, cum certum sit, illos commoracionis suae monumenta bis mille abhinc passus reliquise in agro nigro, vulgo *Schwarzenacker*. Aedificii enim argillaceis tubis infraucti, quod *Laconicum* vocabant veteres a Lacedaemonibus, qui sudorem elicere solebant in balneis, ruinae a. 1729. detectae sunt, quarum ichnographiam Serenissimi Ducis Christiani III. iussu ad illustrem *Schoepflinum* missam, ipse exhibet in Alf. illustr. Period. Rom. Tab. XV. n. 5. ad §. CLXXX. & CLXXXI. Haud tamen prius in chartarum monumentis occurrit illud, quam Comites *Geminipontis* ex familia *Saraepontanorum* sedem suam
ver-